
 

Page 1 of 1   
 
 

 2026) لسنة 2رقم ( -لجنة عليا   - إداري قرار 

 تشكيل مجلس التأديب تجديد وتعديل  بشأن

 

 
 

iru.gov.kw 
 

 رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين 
 بعد الاطلاع على: 

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها،  2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 ، مجلس التأديببشأن تشكيل  2023) لسنة  2رقم ( –إداري  –والقرار  -
 اصدار لائحة جزاءات ومخالفات وقيود مجلس التأديب،بشأن  2023) لسنة 3رقم ( -اداري-والقرار  -
يخ MOJOL-2025016902كتاب وزارة العدل رقم ( -  ، ، بشأن موافقة المجلس الأعلى للقضاء18/11/2025) بتار
يخ  2026) لسنة 1قرار اللجنة العليا باجتماعها رقم (على و -  ، 2026-01-14بتار

 
 قرر ما يلي: 

 أولى  مادة
 التالية أسماؤهم: للسادة يجدد 

   جلس التأديبرئيساً لم - حمد أحمد الوزان القاضي/ 
 اً عضو – دكتور/ مشعل جوهر حياةلا
 سنوات تبدأ من تاريخ انتهاء مدة التشكيل السابق، ويحدد مكافآتهم بقرار صادر من اللجنة العليا.  3وذلك لمدة  
 

 ثانية  مادة
 

حدد تهذا القرار لمدة ثلاث سنوات قابلة للتجديد لمرة واحدة و لأحكاممجلس التأديب وفقاً  عضواً فيعبدالرحمن أحمد الانصاري  /السيديُعين 
 ه بقرار صادر من اللجنة العليا.أتمكاف 

 
 مادة ثالثة 

 
بشأن تشكيل مجلس التأديب سارية  2023) لسنة 2رقم ( -الإداري-مع عدم الاخلال بما جاء في هذا القرار، تظل باقي الاحكام الواردة في القرار 

 هي.ا كم 
 رابعة  مادة

 .، وينشر في الجريدة الرسميةصدوره ا من تاريخيعمل به اعتبارً الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه، و  على
  

 
 
 
 
  

 

 

2026-01-15 صدر بتاريخ  

 

 

 رئيس اللجنة العليا 

 

 محمد سليمان العتيبي 

 

 


